SCRIPTA

Numéro Scripta : 811

Auteur(s) : Geoffroy Plantagenêt, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Philippe d'Harcourt, Bayeux (évêque)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : ...1147...

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Geoffroy Plantagenêt (non cité), duc de Normandie et comte d'Anjou, ordonne que Philippe de Harcourt, évêque de Bayeux, jouisse de tous les biens de l'église de Bayeux, comme au temps d'Odon Ier de Conteville.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° XVI, t. 1, p. 22-23.

Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne. Voir Additions et corrections, vol. 2, p. 363.

Texte établi d'après a

Dux Normannorum et comes Andegaviæ, omnibus baronibus suis, justiciis, baillivis, et omnibus fidelibus suis Normannis, salutem. Volo et præcipio quod Philippus Baiocensis episcopus teneat omnes terras suas, tam in dominiis quam in feodis, et omnes teneduras suas, ita plenarie et honorifice, sicut Odo episcopus unquam melius et liberius tenuit. Et quia, sicut bene novimus, res Baiocensis ecclesie per negligentiam aut per impotentiam antecessorum suorum male dispersæ sunt, et a pluribus occupatæ, volo et præcipio quod si de aliqua tenedura orta fuerit contentio inter episcopum et aliquem de suis hominibus, per juramentum legitimorum hominum viciniae, in qua hoc fuerit, sit recognitum quis saisitus inerat tempore Odonis episcopi, vel ipse episcopus, vel ille cum quo erit contentio ; et quod inde recognitum fuerit firmiter teneatur, nisi ille qui tenet poterit ostendere quod tenedura illa in manus suas postea venerit jure hæreditario, aut tali donatione quæ juste debeat stare, et hoc in curia episcopi vel in mea. Volo etiam, et præcipio, et prohibeo ne aliquis pro facienda justitia, nec pro alio, intrent (sic) in terram episcopi Baiocensis, nisi illi servientes qui ab antiquo ad hoc constituti sunt, et qui hoc faciebant tempore Henrici regis, nec isti etiam hoc faciant nisi sicut justum fuerit. Teste Comite Mellenti, apud Rothomagum.